

سهراب مربی موقت استقلال شد، سمیعی هم صدلی مدیریتی لرزانی دارد

موقت و موقت‌تر



کار نکونام با استقلال شاید همان پایان فصل گذشته و بعد از بازی با پیکان و کسب عنوان نایب قهرمانی با استقلال به اتمام رسیده‌بود. جایی‌که این‌تیم‌با این‌چهره‌باکسب‌بیشترین امتیاز ممکن در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر به نایب قهرمانی رسید و چه‌بسا اگر خوش شانس تر هم بود می‌توانست در اولین سال حضور در استقلال عنوان قهرمانی را برای این تیم و هوادارانش به ارمغان بیاورد. با این حال سنگ اندازی ها، مانع‌تراشی‌ها و چوب‌لای چرخ گذاشتن‌ها برای ادامه همکاری با این سرمربی جوان استقلال در فصل بیست و سوم از همان روزها آغاز شده و مشخصاً امر محرز بود که برخی تمایلی به ادامه همکاری با نکونام را در فصل بیست و چهارم رقابت‌ها ندارند. این در حالی است که این سرمربی طی ۳۵ بازی همراهی با استقلال تنها در ۳ بازی شکست خورده و با ۲۱ برد و ۱۲ تساوی و کسب ۷۲ امتیاز از این تعداد مسابقه و میانگین کسب ۲،۰۵ امتیاز از هر دیدار (میانگینی که برای کسب عنوان قهرمانی در تورنمنتی مانند لیگ برتر ایران معمولاً کفایت می‌کند) از لحاظ نتیجه‌گیری و عملکردی، کارنامه‌ای نسبتاً موفق را از خود در طول یک فصل و ۵ هفته‌ای که به‌عنوان سرمربی، استقلال را هدایت می‌کرد در این باشگاه به ثبت رساند. با این حال همان‌طور که اشاره شد با پایان کار استقلال در فصل بیست و سوم این سیگنال از باشگاه و مدیریت آن صادر شد که تمایلی برای همکاری با نکونام وجود نداشته و در حالی که تلاش‌هایی برای تمدید مجوز همکاری‌اش با این پوشان انجام می‌شد و خود او نیز منتظر بازگشت به اردو برای پیش فصل رقابت‌های فصل جاری بود، مدیران این باشگاه بدون توجه به این امر تمام سعی خود را کردند تا با جذب یک سرمربی خارجی جلو همکاری مجدد با کاپیتان و مربی سابق تیم ملی با استقلال را برای فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر - به هر نحو ممکن - بگیرند. البته نیف از همان پیش فصل مد نظر برخی مدیران قرار گرفته بود و طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» برای روزمبادا، روند آمادسازی و بازی‌های استقلال را از همان ابتدای کار زیر نظر داشت!

در هر صورت نکونام در استقلال ماندنی شد و هر چند حمایت‌های ضمنی هلدینگ خلیج فارس و شخص صاحب‌سزایی از این چهره به‌طور مرتب از همان ابتدای فصل تا پایان همکاری با این باشگاه ششاز شد تا سرمربی استقلال همچنان به کار خود با دلگرمی و اطمینان خاطر ادامه بدهد اما مشخصاً ضلع سوم مثلث تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران در این باشگاه ساز خود را می‌زد و دست به هر کاری‌زد تا در نهایت کار به خدا حافظی و استعفا‌ی جواد نکونام از سرمربیگری استقلال بکشد!

— گرفتن تمرکز و آرامش تیم

در این بین شاید بزرگ‌ترین ضربه‌ای که به پیکره استقلال در فصل جاری خورد، گرفتن آرامش و تمرکز تیم در آستانه شروع مسابقات بود. جایی که بعد از بسته شدن تیم با مصیبت و دشواری، در همان ابتدای کار مدیرعامل این باشگاه که زرمه‌های مخالفت او با نکونام از همان هفته اول رقابت‌ها مطرح شده بود راهی کشور قطر (بخوانید امارات) شد تا با بزرگ‌زبانی جایگزینی نکونام برای ادامه فصل به مذاکره بپردازد! این اتفاق در حالی رخ داد که تا پیش از آن استقلال از ۲ بازی ابتدایی خود ۴ امتیاز به دست آورده اما شکست هفته سوم این تیم برابر استقلال خوزستان دستاویزی شد تا مدیریت باشگاه این امر را بهانه‌ای برای بازسازی فنی و تغییرات روی نیمکت مطرح کند!

بنابراین اولین اتفاقی‌که فرشید سمیعی ایجاد کرد این بود که از همان ابتدای فصل با برخی اقدامات زنیروستی، آرامش و تمرکز و البته ثبات فنی را از این تیم گرفته و باعث شد تا نیمکت این تیم با اندیشه‌ای لرزان کار را پیش ببرد.

عجیب اینک‌ه در همین مدت نیز به دفعات (البته به صورت غیررسمی) موضوع اولتیماتوم به جواد نکونام مطرح شد و پرواضح است که دادن اولتیماتوم آن‌هم در ابتدای فصل بزرگ‌ترین صدمه را به استقلال فصل بیست و چهارم زده و باعث شد

تمجید رسانه‌های ایتالیایی از نمایش عالی طارمی در لیگ قهرمانان

جادوی جنگجوی ایرانی



مسعود خاموشی خبرنگار

سه‌شنبه شب برای ستاره ایرانی خط حمله اینتر شیو رویایی بود و او با درخشش در نخستین حضور فیکسش در ترکیب نراتزوری در لیگ قهرمانان اروپا شروعی عالی در این تورنمنت مهم قاره سبز داشت. دو پاس گل و گرفتن یک پنالتی‌که خود مهدی طارمی آن را تبدیل به گل چهار تیمش کرد باعث شد تا در مصاف شاگردان سیمونه اینزاگی با ستاره سرخ بلگراد در هفته دوم این رقابت‌ها، اینتربا چهار گل به برتری رسیده و خود را به عنوان یکی از مدعیان قهرمانی در این فصل مطرح کند. رسانه‌های ایتالیایی به تمجید از درخشش مهاجم ملی‌پوش ایرانی در این مسابقه پرداختند و او نشان داد که می‌تواند رقیبی بسیار جدی و خطرناک برای لوتنارو مارتینز و مازکوس تورام، دو مهاجم ملی‌پوش و نامدار اینتر در ادامه فصل باشد. وقتی طارمی تصمیم به ترک پورتو و حضور در ایتالیا گرفت بسیاری از کارشناسان معتقد بودند که او در رقابت با مهاجمان قدرتمند نراتزوری کار بسیار سختی پیش رو دارد و احتمالاً نیمکت‌نشین آنها خواهد شد اما اراده قوی و انگیزه بالای او باعث شد تا حالا مدعی حضور در ترکیب اصلی تیم باشد و با ادامه این روند احتمالاً یکی از دو ملی‌پوش آرزوتیمی‌نی‌فرانسوی اینتر باید نیمکت‌نشین او شوند. طارمی با نمایشی که در دیدار سه‌شنبه شب داشت به عنوان بهترین بازیکن زمین نیز انتخاب شد و رسانه‌های ایتالیایی و سایت‌های طرفدار اینتر هم همگی به تمجید از نمایش عالی او در زمین پرداختند. سایت «سپریاینتر» در گزارشی از این مسابقه و عملکرد خیره‌کننده طارمی نوشته است: «این دیدار دو ستاره مهم داشت. یکی طارمی و دیگری هنریک مختباریان که نمره خوبی در پایان مسابقه گرفتند و از بهترین‌های اینتر در دیدار اروپایی برابر ستاره سرخ بودند. طارمی اگرچه هنوز در لیگ ایتالیا چندان موفق ظاهر نشده و پایش به گلزنی باز نشده است اما در اروپا و لیگ قهرمانان عالی ظاهر شد و چشم‌ها را به خود خیره کرد. توپ‌ریایی‌های بسیار خوبیخ در زمین حریف و دو پاس گلی که داد نشان از هوش و توانایی بالای مهاجم سابق پورتو دارد که این روزها برای اینتر می‌درخشد. اینزاگی او را به عنوان بازیکن آزاد به خدمت گرفت تا ذخیره مطمئن‌ی برای مارتینز و تورام باشد اما حالا او نشان داده پتانسیل این را دارد که در ترکیب اصلی قرار گرفته و بدرخشد. طارمی که در ابتدای



گزینه‌ای با ناگامی محض روی نیمکت!

استقلال بعد از خداحافظی با جواد نکونام از روز گذشته با سرمربی موقت جدید خود یعنی سهراب بختیاری‌زاده تمرینات خود را در زمین شماره دو ورزشگاه آزادی ادامه داد. این در شرایطی است که یک روز قبل تر سهراب بختیاری‌زاده بعد از جلسه با احمد شهبازی به عنوان سرمربی موقت آبی‌پوشان انتخاب شد تا در جلسه‌شبهانه اعضای هیات‌مدیره‌تنها موضوع پذیرش استعفا‌ی نکونام در کنار تأیید دی‌ام‌وی مصوبه انتخاب بختیاری‌زاده برای نیمکت استقلال مطرح شود. در این خصوص شنیده‌ها حاکی از آن است که سرمربی موقت استقلال در زمان مدیریت شهبازی در تیم صبا سرمربی این تیم بود و از همان زمان ارتباط خوبی بین آنها برقرار شده و به نظر می‌رسد همین اتفاق عامل اصلی برای این انتخاب برای نیمکت استقلال‌ها باشد. با این حال نکته مهم اینک‌ه بررسی رزومه بختیاری‌زاده نشان می‌دهد این چهره حتی برای مربی موقت نیز حائز استانداردهای لازم نبوده؛ چراکه مدافع اسپنر استقلال طی حضور روی نیمکت مربیگری دو تیم لیگ برتر نفت آبادان و شهر خودرو در مجموع ۱۳ بازی، ۷ شکست و ۶ تساوی را در کارنامه دارد!

بزرگ دیگری را در عرصه‌های داخلی و آسیایی در فصل جدید با استقلال تجربه کرده است. حال اینکه چطور می‌شود یک کارمند بخش حقوقی تارده مدیریتی باشگاه استقلال خود را با لاشانه و مدیریت یکی از بزرگ‌ترین و پرافتخارترین باشگاه‌های آسیایی می‌شود، خود یک بعد از این ماجرای عجیب است اما اینکه چطور می‌شود که در دوران مدیریت تمامی مدیران اخیر، این فرد در تمام ناگامی‌ها شریک بوده و حالا با کارنامه‌ای پر از غلط همچنان به عنوان نفر اول در این باشگاه می‌ماند یک سوی دیگر است که به نظر می‌رسد فقط مسئولان ارشد هلدینگ و مالکان این باشگاه می‌توانند نسبت به آن پاسخ دقیقی‌ارائه بدهند. حال اینکه پشت پرده این اتفاق چه کسانی اند نیز ابهام دیگری است که شاید تا چندی دیگر بتوان در این خصوص شفاف‌تر صحبت کرد اما اینکه وقتی مدیرعامل سابق برای نیل به اهداف مدیریتی دست به ترفند وصل شدن به برخی مقامات زده اما در ادامه با سرافکنده‌گی از استقلال می‌رود؛ چطور می‌شود که سمیعی هم بادرش نگرش از این ماجرا همان نحوه مدیریت‌را الگوبرداری کرده و سرمشق قرار می‌دهد، ابهام بزرگ دیگری است که در این برهه فعلاً برای این سوال پاسخ‌مستدل و مستحکمی پیدا نمی‌شود. البته یکی از پیشکشوتان استقلال در این خصوص به تاگی این طور مطرح کرده بود که این هم از شانس باشگاه بزرگ استقلال است که مدیران طرح کادی و بدون داشتن رزومه مدیریت در جایی دیگر، مستقیماً سر از باشگاهی به این بزرگی درآورده و فقط برای خود اسمی دست و پا می‌کنند اما در واقع به جز ضرر و زیان و ناگامی توأم با سوء مدیریت دستاورد دیگری ندارند!

اخیرا کوتاه

بررسی رزومه مربیان اسپانیایی و پرتغالی در هلدینگ

استعلام یک سرمربی از ساپینتو

بعد از قطع همکاری باشگاه استقلال با جواد نکونام و پذیرفته شدن استعفا‌ی این چهره، بلافاصله سهراب بختیاری‌زاده به‌عنوان سرمربی موقت استقلالی‌ها معرفی و جایگزین نکونام روی نیمکت استقلال شد. این در حالی است که احمد شهبازی، رئیس هیات‌مدیره باشگاه با حضور در تمرین روز گذشته استقلالی‌ها درخصوص وضعیت نیمکت این تیم برای ادامه فصل رقابت‌ها تأکید کرد: «همین جا اعلام می‌کنم ما قصد استخدام یک مربی بزرگ خارجی را داریم تا استقلال با حضور یک مربی بزرگ بتواند اتفاقات خوبی را با توانمندی شما رقم بزند. آقای بختیاری‌زاده هم به‌عنوان دستیار اول سرمربی خارجی در کادر فنی حضور خواهند داشت تا بتوانیم از توانمندی‌های فنی ایشان بهره‌مند شویم.»

در این خصوص شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که بررسی رزومه چند سرمربی با ملیت پرتغالی و اسپانیایی در دستور کار هلدینگ خلیج فارس و مدیران باشگاه قرار گرفته و به نظر می‌رسد در صورت جمع‌بندی نهایی، یک سرمربی از یکی از این دو کشور برای هدایت استقلال راهی تهران خواهد شد.

نکته جالب اینک‌ه در این باره شنیده می‌شود یک سرمربی پرتغالی که از سمت باشگاه استقلال به وی پیشنهاد سرمربیگری در این باشگاه مطرح شده به تاژگی در تماس با ریکاردو ساپینتو هموطنش و سرمربی سابق استقلال درباره کار در این باشگاه و شرایط حضور در ایران سوالی را مطرح کرده است.

پشت پرده برخورد گرم رامین و سهراب!

خطرات مشترک

در تمرین روز گذشته استقلالی‌ها رامین رضاییان و سهراب بختیاری‌زاده برخورد صمیمانه و بسیار گرمی با هم داشتند. نکته جالب اینک‌ه از سال ۸۷ این دو طی چند فصل در صباهی قم با هم همبازی بوده و خاطرات مشترک از آن سال‌ها باعث شد تا در بدو حضور بختیاری‌زاده، این چهره مورد استقبال رضاییان قرار گرفته و خوش و بش و احوالپرسی صمیمانه آنها سوژه عکاس رسانه رسمی باشگاه و سپس سایر رسانه‌ها شود.

محکومیت قطعی قرمزها در دو پرونده

پنجره پرسپولیس

در خطر بسته شدن

باشگاه پرسپولیس با دو مهاجم سابق خود شیخ دیاباته و لیاندرو پیررا تسویه حساب نکرد تا آنها مجبور شوند برای دریافت مطالبات خود به فیفا شکایت کنند. حکم فیفا در مورد هر دو پرونده صادر شد و باشگاه پرسپولیس محکوم به پرداخت طلب بازیکنان نامبرده شد، اما این باشگاه به رأی صادره اعتراض کرد تا شاید از این راه، پرداختی به مهاجمان سابقش را به تأخیر بیندازد. رأی نهایی این دو پرونده به زودی صادر خواهد شد و احتمالاً باشگاه پرسپولیس محکوم به پرداخت مطالبات آنها خواهد شد.
طلب پیررا تقریباً ۳۰۰ هزار دلار است و دیاباته حدود ۷۰ هزار دلار طلب دارد. ناگفته نماند دصورتی‌که رأی نهایی هریک از این پرونده‌ها به‌ضرب پرسپولیس باشد پنجره نقل و انتقالی این باشگاه همزمان بسته خواهد شد و زمانی باز می‌شود که طلب بازیکن شاکمی به‌همراه جریمه هایش کامل پرداخت شود.

تا اینتر نخستین سه امتیازش را در لیگ قهرمانان جشن بگیرد.
رویای او برای نخستین گلش با لباس اینتر در دیدارهای رسمی در یک بازی اروپایی تحقق یافت و حالا عضوی مهم از تیم اینزاگی محسوب می‌شود.»

— ایرانی متخصص

روزنامه مشهور گاتتا دلو اسپورت هم در گزارشی اختصاصی به بررسی عملکرد طارمی در این دیدار پرداخته و نوشته است: «این فوتبال است؛ بازی‌ای که مردم را به هم نزدیک می‌کند، هنری که غرب و شرق را پیوند می‌دهد؛ مهاجم جدید اینتر برای انجام این هنر از ایران به میلان آمده است. او وقتی

